proceso legislativo de diversos decretos relacionados con sentencias dictadas en 

controversias constitucionales, entre otros, el concerniente a este medio de control 

constitucional. 

En lo que atañe a la presente controversia constitucional manifiesta que el 

Decreto por el que se reforma el artículo segundo del diverso mil ochocientos cuatro 

(1804) se encuentra en proceso de análisis, dictaminación o integración de 

elementos técnicos, administrativos, y presupuestales, conforme al procedimiento 

legislativo ordinario y atribuciones de las comisiones competentes.   

En consecuencia, se toma conocimiento de las manifestaciones del Poder